
Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов 

Республики Беларусь 10 марта 2020 г. N 5/47880 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

9 марта 2020 г. N 137 
 

О СОЗДАНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ "ГОСУДАРСТВЕННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВОДНОГО ТРАНСПОРТА" 

 

(в ред. постановления Совмина от 29.06.2020 N 381) 

 
В целях обеспечения доступности, повышения качества и безопасности услуг водного транспорта, а 

также обеспечения выполнения международных обязательств Республики Беларусь в области торгового 
мореплавания Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Согласовать Министерству транспорта и коммуникаций создание государственного учреждения 
"Государственная администрация водного транспорта" (далее - учреждение) и установление штатной 
численности работников учреждения в количестве: 

на 2020 год - 13 единиц; 

на 2021 год - 30 единиц; 

начиная с 2022 года - 35 единиц. 
(п. 1 в ред. постановления Совмина от 29.06.2020 N 381) 

2. Финансирование расходов на функционирование учреждения осуществляется за счет средств 
республиканского бюджета и иных источников в соответствии с законодательством. 

3. Министерству транспорта и коммуникаций: 

3.1. до 1 мая 2020 г. утвердить устав, структуру и штатное расписание учреждения; 

3.2. до 1 ноября 2020 г. принять меры по формированию имущественного комплекса учреждения, 
необходимого для выполнения возложенных на него функций; 

3.3. принять иные меры по реализации настоящего постановления. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
Премьер-министр Республики Беларусь С.Румас 
 
 
 

 


